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ATIVO

Exercicio Atual

PASSIVO

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITOS A CURTO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO

ESTOQUES

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE
ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

IMOBILIZADO

INTANGIVEL

TOTAL

5.015.342,59
4.728.000,84
110.595,06
14.458,00
147.774,52
14.514,17
15.219.772,72
520.858,74
14.700.097,28
-1.183,30

20.235.115,31

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

TOTAL DO PASSIVO

913.817,56
797.599,60

85,96
116.132,00

913.817,56

PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DO EXERCICIO
RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

TOTAL

19.321.297,75
1.467.093,16
17.854.204,59

19.321.297,75

20.235.115,31
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ATIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual

PASSIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO

4.728.000,84 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

4.728.000,84
4.728.000,84

4.728.000,84

PASSIVO CIRCULANTE

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO

CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR

TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO

85,96
85,96
85,96
528.435,57
954,00

529.475,53

ATIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

PASSIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

15.507.114,47 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 287.341,75
CREDITOS A CURTO PRAZO 110.595,06
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 14.458,00
ESTOQUES 147.774,52
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 14.514,17
ATIVO NAO CIRCULANTE 15.219.772,72
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 520.858,74
IMOBILIZADO 14.700.097,28
INTANGIVEL -1.183,30

TOTAL DO ATIVO PERMANENTE

15.507.114,47

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE

913.731,60
913.731,60
797.599,60
116.132,00

913.731,60

SALDO PATRIMONIAL

18.791.908,18

COMPENSAGOES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

EXECUGAO DE DIREITOS CONTRATUAIS

TOTAL

2.042.576,40 EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGE

EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONTRATUAIS

2.042.576,40

TOTAL

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL
ORDINARIA 2.492.604,63
VINCULADA 1.705.920,68
Alienacées de Bens Destinados a Outros Programas 1.409,07
Cesséo Onerosa — Lei n° 13.885/2019 383.834,60
Contribui¢do Custeio Servigos lluminagéo Publica - COSIP 18.881,47
Contribui¢do de Intervencéo do Dominio Econémico - CIDE 1.039,60
Contribui¢do de Intervencéo do Dominio Econémico - CIDE-Superavit 0,00
Convénio de Transito - Civil 6.463,03
Convénio de Transito - Civil - Superavit 0,00
Convénio de Transito - Militar 3.869,30
Convénio de Transito - Militar - Superavit 0,00

71.400,00
4.307.891,80

4.379.291,80
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DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL
Convénio deTransito - Prefeitura 3.764,74
Convénio Transito - Civil 0,00
COSIP Superavit 0,00
Fundo Especial Petréleo 11.546,90
Fundo Especial Petréleo - Superavit 0,00
Outras Transferéncias do Fundo Nacional Desenv. da Educacdo - FNDE 0,00
Salério Educagéo 97.435,88
SALARIO EDUCAGAO - SUPERAVIT 0,00
Superavit - Transferéncias de Convénios - Unido 0,00
Superavit Recursos Transferéncias de Convénios - Unido/Saude 0,00
Superavit SUS/Estado 0,00
Transf. Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Estado - Superavit 0,00
Transf. Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Unio - Superavit 0,00
Transferéncia do Sistema Unico de Salde - SUS/Unido 652.615,77
Transferéncia Sistema Unico de Satde - SUS/unido Superavit 0,00
Transferéncias de Convénios - Estado/Educacéo 2.445 96
Transferéncias de Convénios - Estado/QOutros 173.377,88
Transferéncias de Convénios - Unido 4.090,27
Transferéncias de Convénios - Unido/Educacéo 0,00
Transferéncias de Convénios - Unido/Salde 53.237,32
Transferéncias do FUNDEB - 40% 36.398,55
Transferéncias do FUNDEB - 60% 0,00
Transferéncias do FUNDEB- outras despesas da Educagdo Basica -Superavit 0,00
Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Estado 25.666,59
Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Unido 148.509,80
Transferéncias do Sistema Unico de Salde - SUS/Estado 81.333,95
TOTAL 4.198.525,31
GALVAO, 14/02/2020
ADMIR EDI DALLA CORT LEONIDIO LEVINSKI ALESSANDRA QUERINO BERNARDO

Prefeito Municipal Contador CRC-SC 040198/0-3 Agente Controle Interno



